
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Гимназия №11 г. Лениногорска»  

муниципальное  образование «Лениногорский муниципальный район»  

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

№                                                                  от 16.05.2025   года 
  

Об активации работы на водных объектах. 

 

 В соответствии с письмом Главного управления МЧС России Республики Татарстан от 

13.05.2025г. № ИВ-172-3083 «Об активации работы на водных объектах», с начала 2025 года на 

водных объектах республики зарегистрированы 26 случаев происшествий, в результате 

которых 18 человек погибли, 16 человек спасены. В целях предотвращения гибели детей и 

подростков на водных объектах, выработки навыков безопасного поведения в экстремальных и 

чрезвычайных ситуациях на водных объектах, своевременного принятия мер, направленных на 

оказание оперативной помощи пострадавшим, профилактики несчастных случаев на водных 

объектах с обучающимися, на основании приказа Управления образования Лениногорского 

муниципального района №437 от 16.05.2025 г.» Об активации работы на водных объектах» 

 

Приказываю:  

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1.  Провести профилактические беседы с детьми о правилах поведения на воде и вблизи 

водных объектов и не допущении детей без сопровождения взрослых на водные объекты; 

1.2. Провести дополнительные внеплановые инструктажи с обучающимися по соблюдению 

правил техники безопасности, правил поведения на воде; 

1.3.  Обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности при проведении походов, 

экскурсий с обучающимися на водоемах и водных объектах; 

1.4.  Обратить особое внимание на многодетные и неблагополучные семьи, провести с ними 

внеплановые информационные беседы; 

1.5.  Довести информацию до родителей о правилах поведения на воде и вблизи водных 

объектов и не допущении детей без сопровождения взрослых на водные объекты; 

1.6. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье 

детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и 

вблизи водоемов, а также в иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и 

здоровью детей, об административной ответственности за ненадлежащее воспитание детей. 

 2. Ямаевой В.Ш., инженеру ЭВТ разместить на сайте гимназии информацию о правилах 

поведения на водных объектах; 

 3. Педагогическому коллективу руководствоваться при организации и проведении 

мероприятий по охране труда и обеспечению соблюдения и выполнения работниками и 

обучающимися правил техники безопасности на водных объектах, профилактике травматизма и 

несчастных случаев с обучающимися на водных объектах требованиями действующих 

нормативно-правовых актов; 

 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска»                   Шарифуллина Г.Т. 

 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 16.05.2025. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.05.2025 15:43



Лист согласования к документу № 244 от 16.05.2025
Инициатор согласования: Шарифуллина Г.Т. Директор
Согласование инициировано: 16.05.2025 15:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шарифуллина Г.Т. Подписано
16.05.2025 - 15:44

-

Документ создан в электронной форме. № 244 от 16.05.2025. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.05.2025 15:45


